
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/337/2024 
RADY GMINY GRĘBKÓW 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Grębków w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 ze 
zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Węgrowie, Towarzystwa Opieki nad 
Zwierzętami w Polsce Zarząd Główny w Warszawie i Zarządców Kół Łowieckich działających na obszarze 
Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Grębków w 2024 r., stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Kowalski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 4369



PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY GRĘBKÓW W 2024 r. 

§  1 

 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane będzie poprzez 

umieszczenie ich w Schronisku dla zwierząt bezdomnych, Małe Boże 7A, 26-804 Stromiec  w celu 

zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu ich adopcji. 

 

§  2 

 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

 

§  3 

 

1. Na terenie gminy odławianie zwierząt będzie realizowane w razie zgłoszeń od mieszkańców. 

Zgłoszone zwierzę odłowione zostanie przez pracowników Przedsiębiorstwa Wielobranżowego 

„PERRO” Marzena Golańska Zamienie, ul. Leśna 23, 05-300 Mińsk Mazowiecki i przekazane do 

„Schroniska dla Zwierząt” w miejscowości Małe Boże 7a, którego jest właścicielem. 

Z firmą „PERRO” gmina ma podpisaną umowę na wyłapywanie, przewiezienie i umieszczenie zwierząt 

w schronisku oraz przejęcie obowiązków dalszej opieki nad nimi. 

2. Bezdomne zwierzęta umieszczone w schronisku podlegają obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji 

po upływie okresu kwarantanny, na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko w 

miejscowości Małe Boże. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

4. Zabiegom, o którym mowa w ust. 3, poddaje się wszystkie zwierzęta przeznaczone do adopcji. 

 

§  4 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 

gminy, w tym na stronie internetowej gminy www.uggrebkow.pl; 

2) Współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt; 

3) Informowanie o możliwości adopcji psów oraz uczulenie młodzieży na problem bezdomności 

zwierząt w placówkach oświatowych. 

 

§  5 

 

Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla 

zwierząt bezdomnych wymienionym w § 1. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4369



§  6 

 

W celu zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne          

w miejscowości Podsusze 70, 07-110 Grębków. 

 

§  7 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane będzie na podstawie umowy z P.W. PERRO Marzena Golańska Zamienie,             

ul. Leśna 23, 05-300 Mińsk Mazowiecki. Telefon kontaktowy umieszczony zostanie na stronie 

internetowej gminy. 

 

§  8 

 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina. 

2. Wysokość środków przeznaczona na realizację zadań w roku 2024 r. wynosi 2 500,00 zł (słownie: 

dwadzieścia tysięcy pięćset zł, 00/100). 

3. Sposób wydatkowania kwoty wskazanej w pkt 2 to:  

- 1000 zł na dokarmianie zwierząt,  

- 1000 zł na odławianie bezdomnych zwierząt,  

- 10000 zł na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

- 1500 zł na obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt umieszczonych w schronisku, 

- 1000 zł na sterylizację i kastrację bezpańskich adoptowanych zwierząt na terenie gminy, 

- 500 zł na poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

- 2000 zł na usypianie ślepych miotów,  

- 1500 zł na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

- 2000 zł na całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

4. W przypadku wystąpienia konieczności zwiększenia środków wymienionych w pkt. 2 i 3 będą na 

bieżąco dokonywane zwiększenia budżetu. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4369


	UCHWAŁA NR XLVII/337/2024 RADY GMINY GRĘBKÓW z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-15T15:10:22+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




